PAGE
2

                                        РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                             ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУНСКИЙ РАЙОН

ВЕСЕЛОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Дума  сельского поселения

третьего  созыва

Пятьдесят третья   сессия

РЕШЕНИЕ

31.05. 2016 года                                          п.Веселый                                                    № 140
О внесении изменений в Решение Думы

«Об      установлении  и введение в действие
налога   на  имущество     физических     лиц

на территории Веселовского муниципального

образования на 2016 год»  № 118 от 30.11.2015 г.
               Руководствуясь ст.ст.14,17,35  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 32 Налогового кодекса Российской  Федерации, ст. ст. 6,31,49 Устава Веселовского муниципального образования, Дума Веселовского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести изменения и дополнения в Решение Думы  «Об      установлении  и введение в действие    налога   на  имущество     физических     лиц на территории Веселовского муниципального образования на 2016 год»  № 118 от 30.11.2015 г..

2. Дополнить пункт  6 и изложить в новой редакции:

6.  Установить следующие ставки налога на имущество (жилые дома, квартиры, комнаты, дачи, гаражи и иные строения, помещения и сооружения, используемые гражданами для осуществления предпринимательской деятельности), в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости и типа их использования:

	Тип использования объекта налогообложения
	Суммарная инвентаризационная  стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор( с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	жилой дом,

жилое помещение (квартира, комната)
	до 300000 руб.(включительно)
	0,1 % включительно

	Свыше 300000руб. до 500000 руб.(включительно)
	0,2 % включительно

	Свыше 500 000 рублей
	0,35 % включительно

	гараж, машино-место, единый недвижимый комплекс, объект незавершенного строительства, иные здание, строение, сооружение, помещение
	до 300000 руб.(включительно)
	0,1 % включительно

	Свыше 300000 руб.  до 500000 руб. (включительно)
	0,2 % включительно

	Свыше 500 000 рублей
	0,35 % включительно

2. Направить решение Думы № 118 от 30.11.2015 года в Прокуратуру Чунского района изложив его в новой редакции от 31.05.2016 года № 140 (Прилагается)
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Информационный вестник» и на официальном сайте Веселовского муниципального образования в сети Интернет.
1. Контроль за выполнением данного решения возлагается на Главу  администрации Веселовского муниципального образования А.И.Бухарину

 Глава Веселовского

муниципального образования                                                               А.И. Бухарина